www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

508 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXVII

ld:1518F3F581719EF9

Estado do Piauí
Câmara Municipal de Eliseu Martins
Praça Govemador Allerto Silva, r/rf'-Centro-Ellaeu Martn(PQ-CEP 64.880-000-Fone (89) 3537-1127

e-mail: camara.eliseumartins@gmail .com
C.N.P.J.: 23.624.224/0001-70

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às nove
horas e trinta minutos, reuniram-se no Plenário da Câmara Municipal de Eliseu Martins, localil.ada à
Praça Governador Alberto Silva, s/n, nesta cidade, os senhores Vereadores: Pedro Ferraz Teles, Jairo
Jardel Ferreira de Araújo, Oseas Duarte Brito, Risolene Borges de Brito, Ricardo Alves de Andrade,
Eudere Ferreira Dias, José Rildo Gomes Silva Júnior, Ricardo de Sousa Estrela e João Luiz Pereira
da Silva. O Presidente Pedro Ferraz Teles, inicia saudando os vereadores e todos os presentes, informa
que essa sessão extraordinária foi convocada pelo Poder Executivo, em seguida solicita a leitura da
matéria do dia, com o consenso de todos os vereadores somente dois projetos foram apreciados: o
Projeto de Lei nº 015/2023 que autoriza o Poder Executivo a realizar pagamento de assistência
financeira complementar, em cumprimento à Emenda Constitucional nº 124/2022 e a Lei Federal nº
14.434/2022 aos profissionais da enfermagem e 016/2023 que autoriza o Poder Executivo a abrir
Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2023 para utilização dos recursos da assistência
financeira complementar da união, destinado ao pagamento dos enfermeiros, Técnico de enfermagem
e auxiliares de enfermagem. Em seguida foi realizada a chamada dos vereadores a tribuna, que
durante seus discursos, ressaltaram a importância da valorização dessa categoria, e mostraram
favoráveis aos projetos. O Presidente coloca em votação dos Projetos de Lei nº O 15 e O 16/ 2023, estes
aprovados por unanimidade. Nada mais a tratar, eu, Risolene Borges de Brito, Secretária da Mesa,
digitei a presente Ata, que após lida vai assinada por mim e os demais vereadores.

,JA, luz .IAN7,;1 / ► /ZE AA4 i<Jr>

ld:0047E1E8065B9EE7

ESTADO DO PIAUi
• Câmara Municipal de Tamboril do Piauí

Gabinete do Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
N'O0S.000512023

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de controle de pragas urbanas e
sanitização e desinfecção de ambiente, para atender as necessidades do Gabinete da Câmara
Municipal de Tamboril do Piauí/PI.
Contratante: Câmara Municipal de Tamboril do Piauí-PI, CNPJ:07.241 .853/0001-64.
Contratado: M V B RIBEIRO L TDA- SOLUÇÃO SERVIÇOS AMBIENTAIS ME, inscrito NO CNPJ
sob nº 29.025.136/0001-38.
Valor Estimado: R$ 5.000,00 ( cinco mil reais).
Data da Assinatura: 30/10/2023.
Recursos: Próprios.

JAEOISON JOSE DA As!NdodtionN,,1g1ta1po,

COSTA:024459533 ~~:_
8 _lOll.UUOCll:29:07

/, .....
Jaedison Jose da Costa
Presidente da Câmara

ld:01AB276063E59EE6 11 ESTADODOPIAUI
Câmara Municipal de Tamboril do Piauí
Gabinete do Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°005/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a contratação direta, com
dispensa de licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de controle de
pragas urbanas e sanitização e desinfecção de ambiente, para atender as necessidades do
Gabinete da Câmara Municipal de Tamboril do Piauí, conforme parecer da Assessoria Jurídica
e de acordo com que consta nos autos do processo em questão e autorizo a proceder a
contratação da empresa M V B RIBEIRO LTDA - SOLUÇÃO SERVIÇOS AMBIENTAIS ME,
inscrito NO CNPJ sob nº 29.025.136/0001-38, conforme proposta de preços de valor global de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), inclusa no processo administrativo. Assim, determino a
publicação do presente ato conforme prevê o artigo 26 da Lei nº 8.666/93.

-1 Po11

JAEOISONJOSEOA i.=~'°":..,.po,
COSTA.-02445953~~~•:se-

JaediSOn Jose da Costa
Presidente da Câmara

Tamboril do Piauí (PI), 30 de Outubro de 2023.

ld:Of 8BDE140B49A2A8

Õeu~ f VtTÓftl A

CÁMARAMUNICIPALDEPOKfOAUXiREOO PIAUÍ
'IERMODEHOMOLOGAÇÃO

DPLN"0IMOl.1

OBJETO: Contrataçio de Pessoa Jurfdlca para Fornecimento de Móveis Planejados para
a Ciman Municipal de Porto Ale11re do Piauí.

MODALIDADE: DISPENSA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso li, da Lei nº 14.133/21.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: RS 53.776,51 {cinquenta e três mil e setecentos e
setenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

Tendo transcorrido regulannente o Processo Administrativo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação na Lei Federal nº
14.133/21 , demais legislações pertinentes à espécie e conforme parecer jurídico exarado pela
Assessoria Jurídica do município, HOMOLOGO o procedimento em epígrafe, declarando
credenciada a empresa PROJET ARE MÓVEIS & ACESSÓRIOS LTDA - EPP, no valor e
especificações abaixo indicados:

ENDEREÇO: Avenida Senador Dirceu
Arcoverde, nº 2031, Bairro Caixa E-MAU.: newtloriano@hobnail.com
D'á ua, Floriano - PI
VALOR TOTAL: RS 53.776,51 {cinquentae tm mil e setecentos e setenta e seis reais e
cin uenta e um centavos

Porto Alegre do Piaul (PI), 30 de outubro de 2023.

Ft/t'l2Al QO (11,tlJcl{U flA 11 otlfl
Éveraido Moura da Rocha

Presidente da Cimara Municipal de Porto Alegre do Piaul

Everaldo Moura da Rocha
Presidente

CPF: 021.342.813-08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org